
UVOĎ

Úkolem učitelky je vytvářet ve třídě motivující prostředí pro úspěšný rozvoj dětí.
K dosažení vzdělávacích cílů RVP PV využíváme především formy prožitkového učení. 
Ústřední činnosť dětí by měla zůstat hra, která by děť měla provázet celý den, 
a v ní by se měly prolínat všechny vzdělávací oblasť předškolní výchovy.

Při tvoření příprav k danému tématu se snažíme, aby se v nich prostřídaly tyto činnosť:
» výtvarné (kreslení, malování, tupování, oťskování atd.), 

pracovní (lepení, vystřihování, vytrhávání, skládání, modelování, konštruktívni činností atd.),
• hudební (zpívání, rytmizování, poslech hudby, tanečky atd.),

literární (poslech pohádky, přednes básně, sledování divadla, dramatizace atd.),
pohybové (cvičení na nářadí, pohybové hry, překážkové dráhy, motivační cvičení atd.),
jazykové (rozhovory, povídání nad knihou, logopedická cvičení atd.),
poznávací (smyslové hry, třídění, přiřazování, poznávání barev atd.),
matematické (geometrické tvary, číselná řada, pojmy více x méně, prostorová orientace atd.), 
etické (zdvořilostní návyky, společenská pravidla, bezpečnostní pravidla atd.),
estetické (vnímání a umění zhodnotit krásu přírody, pohádky, básně, chování, činy atd.),

• ekologické (krmení ptáčků, úklid lesa, sázení květin, třídění odpadu atd.).

Vysvětlení k přípravám

Ukázky týdenních příprav obsažených v této publikaci nejsou přesným návodem k pedagogické práci, 
ale poslouží jako inspirace k tvoření vlastních příprav.

Každému vyhovuje jiné zpracování, má jiné představy a styl práce, jiné rozložení činností během dne.
Také záměry a cíle si lze volit podle vlastní potřeby. Je nutné vycházet ze ŠVP příslušné mateřské školy, 

z jejich podmínek, ze schopností' dětí' s ohledem na věk či individuální potřeby. Činností volíme od nejjed
nodušších po nejsložitější.

Tyto přípravy jsou vhodné cca pro věkovou kategorii 4 až 5 let. U mladších dětí volíme méně činností' 
a jednodušší zadání úkolu, naopak u starších si můžeme troufnout zahrnout složitější úkoly. 

Věřím, že vám tato kniha bude ve vaší práci přínosná.

Marcela Kotová

OBSAH
Jarní probuzení ............................................................................................................................................. 4
Zvířátka na dvorku ...................................................................................................................................... 10
Velikonoční pomlázka ................................................................................................................................. 15
Rej čarodějnic ............................................................................................................................................. 21
Mámo, táto, máte svátek! .........................................................................................................................  27
Co se děje v trávě? ..................................................................................................................................... 32
Indiánská výprava ....................................................................................................................................... 38
V cirkusovém stanu .................................................................................................................................... 44
Hrátky s Večerníčkem ................................................................................................................................. 49
Hurá na prázdniny k moři! .........................................................................................................................  54
Jedeme do zoo ............................................................................................................................................ 60
Montéři ...................................................................................................................................................... 66

Použitá literatura, hudební nosiče a internetové zdroje ............................................................................ 68

Úvod / 3


